Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
19.10.2018                                                                                                                  №  14

                                                    пос. Известковый

Об утверждении Положения и состава постоянно действующей комиссии по внесению
изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования «Известковское
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной
области

В целях подготовки, рассмотрения вопросов по внесению изменений и
дополнений в Устав  муниципального образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной области,
приведения его в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава
муниципального образования «Известковское городское поселение» Облученского
муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:
      1. Утвердить прилагаемое Положение о постоянно действующей комиссии по
внесению изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области.
       2. Утвердить прилагаемый Состав постоянно действующей комиссии по
внесению изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области на период работы Собрания депутатов  четвертого
созыва.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Собрания депутатов по Регламенту и депутатской этике (К.Ю. Капранову).
      4. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике»
муниципального образования «Известковское городское поселение».
      5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Собрания депутатов            Л.В. Алиева

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов
от 19.10.2018 № 14

Положение о постоянно действующей комиссии по внесению изменений и дополнений
в Устав  муниципального образования «Известковское городское поселение»

Облученского муниципального района Еврейской автономной области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о постоянно действующей комиссии по внесению

изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования «Известковское
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной
области (далее – Положение) определяет компетенцию и  порядок деятельности
постоянно действующей комиссии по внесению изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Известковское городское поселение» (далее —
комиссия), права и обязанности членов комиссии.
          1.2.   В своей работе комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, законодательством Российской Федерации и Еврейской автономной
области, Уставом  муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области и настоящим
Положением.

2.  Функции  комиссии

2.1. Функциями комиссии являются:
-  изучение, подготовка и обобщение предложений по изменениям и дополнениям

в Устав муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области (далее – Устав)
для рассмотрения Собранием  депутатов муниципального образования «Известковское
городское поселение» (далее – Собрание депутатов), анализ соответствия Устава
действующему законодательству;
          -  организация и проведение юридических экспертиз по проектам решений
Собрания депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав;

- организация  и проведение публичных слушаний  по проектам решений
Собрания депутатов о внесении  изменений и дополнений в Устав;

- рассмотрение предложений граждан, поступивших в ходе проведения
публичных слушаний, подготовка  заключений по ним;

- обобщение материалов публичных слушаний и подготовка поправок к проекту
решения о внесении изменений и  дополнений в Устав;

- осуществление контроля за соблюдением процедуры внесения  изменений  и
дополнений в Устав от стадии проекта до регистрации принятых решений Собрания
депутатов в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

- рассмотрение представлений (протестов) прокуратуры Облученского района по
внесению изменений и  дополнений в Устав, подготовка ответов на них.

3. Состав комиссии,  права и обязанности ее членов

3.1. Состав комиссии формируется из представителей Собрания депутатов и

администрации муниципального образования «Известковское городское поселение» в
количестве не менее 5 человек.

3.2. Персональный состав комиссии  утверждается решением Собрания депутатов
на срок полномочий соответствующего созыва.

3.3. Председатель комиссии, а в его отсутствие — заместитель председателя
комиссии:

-  организует работу комиссии;
-  распределяет работу между членами комиссии, дает им поручения;
- подписывает проекты повестки дня заседаний комиссии, протоколы заседаний

комиссии, иные документы комиссии;
- определяет перечень лиц, приглашаемых на заседание комиссии;
- созывает и ведет заседания комиссии;
- представляет проекты решений комиссии на рассмотрение Собрания  депутатов.
- осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений
3.4.  Секретарь комиссии:
-  организует учет поступивших в комиссию документов;
- систематизирует поступившие предложения в Устав;
- готовит документы комиссии;
- оповещает о дате, времени и месте заседания комиссии членов комиссии и

приглашаемых на заседание комиссии представителей Собрания депутатов и
муниципального образования, иных органов и организаций, а также граждан, внесших
свои предложения в Устав;

- рассылает необходимые документы членам комиссии;
- ведет и подписывает протоколы заседаний комиссии;
- ведет протокол проведения публичных слушаний  по обсуждению  проектов

решений Собрания депутатов о внесении изменений и дополнений  в Устав, оформляет
заключение  комиссии  по результатам публичных слушаний, обеспечивает
публикацию  результатов публичных слушаний в СМИ;

- одновременно является членом комиссии  с правом голоса при голосовании.
3.5. Член комиссии:
- лично участвует  в деятельности комиссии;
-  выполняет поручения комиссии;
- изучает вопросы, относящиеся к ведению комиссии, сообщает свои выводы и

предложения на заседаниях комиссии;
- обладает равным правом с другими членами комиссии при принятии решения

по обсуждаемому вопросу.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.2. Время и место заседания комиссии определяется председателем комиссии.
4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует две

трети от общего числа членов комиссии.
4.4. Заседания комиссии являются открытыми, если иное решение не принято

комиссией.
4.5. На заседания комиссии могут приглашаться представители органов местного

самоуправления, организаций и общественных объединений, а также авторы
предложений  по внесению изменений и дополнений в Устав.

5. Решения  и заключения комиссии

5.1. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа

присутствующих членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства
голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

5.2. Решение по результатам заседания комиссии оформляется протоколом,
который подписывается председательствующим и секретарем комиссии.

5.3. Заключение комиссии по результатам публичных слушаний подписываются
председателем комиссии.

5.4. Решения  и заключения комиссии носят рекомендательный характер.

                                                                                    УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов

                                                                                       от 19.10.2018 № 14

Состав
постоянно действующей комиссии по внесению изменений и дополнений  в Устав
муниципального образования «Известковское городское поселение» Облученского

муниципального района Еврейской автономной области
(на период работы  Собрания депутатов  четвертого созыва)

№ п/п ФИО Должность

1 Кузнецова Н.С.  –  председатель  комиссии;

2 Дмитрушкова М.Ф. – заместитель  председателя комиссии;

 Арутюнова Е.В. - секретарь комиссии

 Члены комиссии:

3 Мастихин С.И. - Депутат от избирательного округа № 7

(по согласованию)

4 Смертина Т.И. -  - Депутат от избирательного округа № 2

 (по согласованию)

5 Лебедев С.М.  - Депутат от избирательного округа № 8

(по согласованию)